

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — pół rocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowy Administracji "Dziennika Polskiego" przy ulicy Akademickiej pod l. 3, naprzeciw Hotelu Zorza; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie n. M., w Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wroławiu pp. Hassenstein et Vogler; w Wiedniu F. Löb, R. Mosse, Rotter i Spil; w Poznaniu Kazimierz Neumann Biuro zrosów; w Warszawie pułkownik Raczkowski, Faubourg Poissoniere 33. — Ogłoszenia przyjmują Agencja pana Adama Ciborowskiego — Rue Clement, 4, Paryż.

Numer kosztuje 10 centów.

Manuskryptów Redakcja nie wraca.

Lwów 16. kwietnia.

Powiedziano raz — że formą rządu w Rosji jest despotyzm, miarkowany królobójstwem. Często bardzo powtarzane — słowa te jednak nie są prawdziwe. Wszakże w nowożytnej Rosji carobójstwa — były dziełem nie zemsty niewolników, nie szalonej ich rozpaczki w bezwocnym dążeniu do odzyskania ludzkiej godności i wolności, lecz były to wprost zbrodnie palące lub familijne, bez najmniejszego wpływu na umiarkowanie despotyzmu.

Obecnie — już po raz wtóry moskiewska ręka wymierza strzał w pierś "cara oswoobodźciciela", i po raz wtóry chybia. Strzał Karakozowa przed trzynastu laty, to prawie pierwszy sygnał do rozpoczęcia prawdziwej rewolucyjnej w caracie roboty. Despotyzmu on nie umiarkował — owszem bardziej jeszcze niż przedtem rzucił się car w objęcia reakcji. Strzał wielkonożny Sokołowa, który nastąpił po tylu udanych i nieudanych zamachach na główne narzędzia despotyzmu, czy będzie miał ten sam skutek?

na urzędników targano — zlamala zaś zbrodniarza i oddala w ręce sprawiedliwości, skoro się rzucił na cara! Co za wyborna sposobność przedstawiania im, jak uświęconą jest osoba cara, jak bezpośrednio czuwa nad nią opatrność — skoro ta sama potęga tajemnicza, która Mezencowów i Krapotkinów pozbawiła życia, rozbiła się bezsilna o carską głowę! Z tej sposobności zapewne system nie omieszką korzystać.

I dla tego wątpimy, aby zamach Sokołowa, umiarkował despotyzm — a sądzimy, że go raczej zostrzy. System absolutyzmu nie tak łatwo broń składa — szczególnie tam, gdzie trwają wieki całe, czuje się i sądzi być narodowym systemem. I carowie moskiewscy — nie tak łatwo nakłaniają ucha do przestrogi, jak im dać mogą tacy Sokołowy; zaś car Aleksander o przodków swych się nie odrodził. Natura despotyczna, mściwa, z całą gwałtownością ojca choć bez jego potężnej woli, z całym jego uporem, choć bez jego głowy — bardzo łatwo uchwycić się może nadarzonej mu przez zamach sposobności, aby ludowi niewolników zaimponować raz jeszcze siłą swego despotyzmu i "rewolucyjną hydrę" w morzu krwi udusić.

Czas krakowski poświęca dziś obszerny wstępny artykuł sprawie socjalistycznej agitacji w naszym kraju, którą swoim wyczynam podnosi do znaczenia i rozmiarów, jakich one nigdy nie miały — a czego najlepszym dowodem, że w wielu z uwiezonych całą winą jest posiadanie i czytanie książek socjalistycznych, i te takich, które pod okiem c. k. władz austriackich były drukowane. Strach wielkooki obszedł krakowską reakcję — i do tego stopnia ją owładnął, że pisze w swym organie: „Dziś już piękny wniosek, który ze słuszną dumą stawił niebezpieczeństwo przed rokiem w sejmie niemieckim poseł Niegolewski, aby wyłączyć z wyjątkowych nstaw o socjalistach polskie prowincje, gdyż tam socjaliści nie ma, nie daby się całkowicie zastosoować do ziem polskich.“ Na szczęście nie myślą w Austrii jeszcze o wyjątkowych ustawach — inaczej bowiem, wnosząc z powyższych słów Czasu, moglibyśmy się tego pięknego do-

czekać widowiska, że polscy postowie z koterji Czasowych serwilistów domagaliby się wyjątkowego stanu dla naszej prowincji. Nam w obronie przeciw antysocjalnym dążeniam wystarczy własna siła społeczeństwa, wystarczy prawdziwie polski patriotyzm i polityczna idea polska, nie stłumiona dotąd pomimo gorliwych zabiegów tych, co sprawę narodową chcą stawiad „po za kwestją granic politycznych.“ Ta idea, zachowana w swej czystości, obroni się wszelkim złąbnym dążeniem — a wyjątkowych ustaw nawotywać nie potrzebujemy.

Głos konstytucjonalisty moskiewskiego

rozpatrzył Z. Mikołowski.

Wracajmy jednak do autora naszego. O Polsce mówi on w rozdziale noszącym tytuł: „Polityczne zjednoczenie ukraińskie [Polityczskoje zjednoczenie okrain].“ Przechodzi kolejno ucinzione we wzgledzie tym postępy w ciągu lat 23ech, zaczynając od Finlandji, Finlandja, gubernia ostzejska, Litwa, Polska, Rus, Bessarabia, Krym, Kaukaz, Turkiestan, Kirgiskie stepy, Sybirskie pogranicza, ziemia Czukczów, Kamczatka, kraj Amurski, Sachalin: oto rejestr przystawek, mających być wynarodowionemi na rzecz Moskwy. Nie wszystkie one odnoszą się do tej ostatniej racjonalnie. Njktóre z podbojów dokonanych zostały nie wiadzieć na co, jak np. Finlandja, mająca służyć niby za futrny dla „okna na Europę“ — Petersburga. Autor uważa założenie Petersburga na stolice dla caratu za bład Piotra Wielkiego i podbój Finlandji — za bład Aleksandra I. Stolica w tym punkcie stała się pompą, wysysającą żywotne panstwa soki.

Trudno było nam było iść za autorem krok w krok w wykazach jego, odznaczających się zwięzłością. Musielibyśmy przepisywać wszystko. od słowa do słowa, to znaczy skopjować stronic blisko sto. Zamiast tego, podamy konkluzje. I tak: „1. Przytwierdzenie ukraińskich do Rosji znaczne od r. 1855 zrobiło postępy. Szczególnie powiedzieć to można o północnym Kaukazie, w części o Krymie i o północnej połowie środkowo-azjatyckich stepów. Katarzynie w zachodniej Rosji zawojowania równie mocniej złoży się z Rosją obecnie, aniżeli przy Mikołaju, a to dzięki osłabieniu w nich żywiotu polskiego i podwyższeniu moskiewskiego.

Głos konstytucjonalisty moskiewskiego

„2. Szlabyzm daleko jest przysto do Rosji dwóch podbojów aleksandrowskich: Bessarabji i Polski. Pierwszą, obecnie zwłaszcza, po utworzeniu Rumunji niepodległej, sprawi Rosji kłopotów nie mało, które ukończyć będzie za pomocą wprowadzenia u nas takiej jak w Rumunji liberalnej konstytucji i wzmocnienia w kraju moskiewskiego władania ziemią. — Druga, tj. Polska, zaledwie czy kiedy przysto do Rosji, może się jednak przy niej zachować długo, przywrócenie bowiem niepodległości jej nie przypada do miary interesów Prus i Austrii, nie mówiąc już o Rosji. W Polsce całej, zwłaszcza zaś w zachodniej jej połowie, wielkie w czasach naszych postępy zrobił żywiot niemiecki, lekąd się więc należy, że za pierwszą z Niemcami wojną kraj ten odcygniemy Rosji przez Niemcy zostanie.

ściwie moskiewskiego w imperji zaludnienia przeważa zabezpiecza przestrzeżenie narodowo-moskiewskich interesów, obecność zaś w parlamencie inorodców, zabezpiecza powodzenie wszelkich środków, pożyczeknych dla ekonomicznego, społecznego i umysłowego rozwoju ukraiń, które wówczas same zobowią korzystać należenie do składu silnego państwa. Dowolność zaś działań dzisiejszego, absolutystycznego systemu, nigdzie tak uciążliwie się nie dająca jak na odległych ukraińskich, przy której dobrochętnej nawet centralny rząd rzadko poznaje istotne prowincji potrzeby i dlatego łatwiez stawia kroki, dowolność ta jest poręką najpewniejszą, że im dalej na przyszłość z teraźniejszemi pojęziami porądkami, tem przędzej spełni się odpadnienie od Rosji wszystkiego prawie tego, co za cenę ogromnych wysiłków nabyla ona od końca wieku XVI.

„3. To ostatnie więcej jeszcze do prawdy jest podobnem w odniesieniu do kraju przybałtyckiego, od Niemna do Narwy i Czudskiego jeziora, gdzie cała miejscowa niemiecka inteligencja wprost w antimoskiewskim, pod opieką niemieckiej wdług pochodzenia i sympatji panującej w Rosji dynastji, pracuje dachu.

BOGATA DZIEDZICZKA. (Pani na Arne.) Przekład z angielskiego ELLI. (Dobroćnienie.) Rozdział IV. Gdy Hugh Stewart opuścił pokój, pozostaliśmy sami. Nigdy więcej nie kochałem Beatrycy jak w owej chwili.

wnę. Wszak prawda, że pani nigdy nie spodziewała się mię zobaczyć? — Nie — odpowiedziała Beatryce — zmartenia i radość niespodziewanie przychozą. Wuju, mówiła dalej, — zwracając się ku Hughowi Stewart — godzina obiadowa już dawno przeszła, wyglądasz zmęczony; chodźmy! i z godnością podawczy mu ramię, udała się do sali jadalnej. Ja szedłem za nimi z Baltem Stewart, nowym dziećm dób Arne.

stryju — rzekł w ciągu wieczora, — będziecie się układać; okazał się może nawet wspaniałomyślnym; nie załadam zwrotu zaległych dochodów. Co do mej kuzynki, jeżeli się grzeccie zachowa i zechce iść z młodego lorda, nie puszcza ją z pustkami w kieszeni.

zwrotu pieniędzy, które z dochodów wydałem; wiecie, że to jest niemożliwym; lecz jako młodszy brat, posiadam kapitał z którego mogę mieć trzysta funtów sterlingów procentu. Opuszczaj Arne jak można najprędzej, ty Beatryce będziesz mi towarzyszyć i Paweł także jeśli zechce.

— Zapewne lord Hardley jest zajętem — rzekł obojętnie squire, chcąc ukryć niepokój, lecz twarz zadawała kłam słowom. Odpowiedzi nie otrzymał i więcej o tem nie mówiono. Z rana na drugi dzień przybył adwokat, o którym Ralf wspominał. Ponizając to było widzieć go, gdy spisywał inventarz i przykładał wszędzie pieczęcie, na każdym kroku dając nam uczuć, żeśmy byli tylko przybyłymi. Każdy niedzielnik czy uwiełniany słowami: Pan Ralf sobie tego życzy.

stała Polska. Politycy czasu owego, i początku wieku naszego, jaknajmniej troszczyli się o narodo-

Zauważymy tu, że przy „madrej“ Katarzynie II. dokonywał się podział Polski, mocą których

„Na kuli ziemskiej nie masz — powiada nam autor — narodu, któryby tak systematycznie powo-

Fraga 14. kwietnia. Agitacja wyborcza w Czechach zachęca się w rozmaitych objawach kier-

Przytoczyliśmy różnorodne zdania kilku dzien-

ników o ogłoszonym projekcie programu praskiej konferencji posłów niemieckich. Somn. u. Mont-

Sprawy zagraniczne. Rosja.

Odeskij Wiestnik donosi o nowym zamachu w Kijowie, popełnionym na osobie poliemajstra

W przeszłym miesiącu skończył się w Kuttais proces kilku żydów obwinionych o zamordo-

Niewiadomi alarmiści zaczęli rozsiewać między ludem, już przejętym nieufnością przeciw

Na placu tym tedy rankiem dnia oznaczonego poczęły się gromadzić niezliczone tłumy ludu z

wyrzykiwał głośno, że policja trzyma z morder-

Nam skoczyło się „tymczasem“ zaburzenie uliczne w Moskwie. Powiadamy: „tymczasem“,

Dziwnem do prawdy, że wobec tego co pisał Pietier. Wiadomości, pan Suworin, w swoim Nowo-

Donosiliśmy niedawno o zaprowadzeniu formalnego stanu oblężenia we wszystkich mniej

Wobec tego co pisał Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

KRONIKA

Lwów dnia 16go kwietnia.

Egzamina lekarskie. W myśl rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych z 18. wra-

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro 17go o godz. 6 wieczorem.

W kasynie miejską odbędzie się w sobotę 19. bm. przedstawienie amatorskie.

Pięć wieczór muzyczny galic. Towar. mzycznego odbędzie się w piątek 18. bm. pod

Przeniesienie. Namieśnik przeniósł stars. inżyniera Józefa Hanusa z Tarnowa do namieśnictwa,

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Tomassa Patryna rezydentem

Osobliwy edykt ogłasza urzędowa Gazeta Lwowska w nrze. 86. z d. 15. b. m., pełen błędów

sądowego przez kolej powyższą tangowana, (sic!) a mianowicie w gmachach Koszelniki i Dawi-

W tymże samym nrze. Gaz. Lw. czytamy inny edykt, którym sąd zawiadamia byłego cecha

W wyrażeniu podobne pochodzą jeszcze z tej epoki, gdy styl sądowy polski w Galicji tak dalece był

Leccz co w pierwszych latach po wprowadzeniu języka polskiego jako urzędowego, było poniekąd

W sprawie powszechnej wystawy sztuk pięknych w Monachjum w tym roku odbyły się

Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

Oprawa adresu, jak miasto wysłał cesarstwo na dzień 24. bm.

Dla stenografów. Dla zachęcenia uczniów do wydoskonalenia się w praktycznej stenografii

W kasynie miejską odbędzie się w sobotę 19. bm. przedstawienie amatorskie.

Pięć wieczór muzyczny galic. Towar. mzycznego odbędzie się w piątek 18. bm. pod

Przeniesienie. Namieśnik przeniósł stars. inżyniera Józefa Hanusa z Tarnowa do namieśnictwa,

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Tomassa Patryna rezydentem

Osobliwy edykt ogłasza urzędowa Gazeta Lwowska w nrze. 86. z d. 15. b. m., pełen błędów

Wobec tego co pisał Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

w całym oroku przeszłości, są głównym powodem tej sztuki, spełniającej bywało sawsze liczem gro-

Kraków 15. kwietnia. Namieśnik hr. Potocki przybył dziś rannym pociągiem z Krasnowo-

Rozeszła się tu pogłoska, że pojawiły się w obłogu reńskowi niy srebrne a właściwie z jakiej

Wobec tego co pisał Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

W wyrażeniu podobne pochodzą jeszcze z tej epoki, gdy styl sądowy polski w Galicji tak dalece był

Leccz co w pierwszych latach po wprowadzeniu języka polskiego jako urzędowego, było poniekąd

W sprawie powszechnej wystawy sztuk pięknych w Monachjum w tym roku odbyły się

Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

Oprawa adresu, jak miasto wysłał cesarstwo na dzień 24. bm.

Dla stenografów. Dla zachęcenia uczniów do wydoskonalenia się w praktycznej stenografii

W kasynie miejską odbędzie się w sobotę 19. bm. przedstawienie amatorskie.

Pięć wieczór muzyczny galic. Towar. mzycznego odbędzie się w piątek 18. bm. pod

Przeniesienie. Namieśnik przeniósł stars. inżyniera Józefa Hanusa z Tarnowa do namieśnictwa,

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Tomassa Patryna rezydentem

Osobliwy edykt ogłasza urzędowa Gazeta Lwowska w nrze. 86. z d. 15. b. m., pełen błędów

Wobec tego co pisał Pan Emil Torosiewicz nadał stypendja z fundacji swego imienia po 125 gld. rocznie

Upośledzenie Galicji wschodniej wobec Galicji zachodniej pod względem kredytu wekslowego



Parasolki letnie od 75 cent — 15 zlr.

HAFTY Berlińskie na kanwie

GORSETY francuskie od zł. 1.30 — 5.

Środek nieszkodzący i prawdziwie niewinny...

Działająca swęśliwie na skórę...

Wyróbowane i niemyślne środki...

Laite Antépbléque de Candes, Orizane...

Pomada poziomkowa dla zachowania ust...

Eau Gaudiale, Eau Dorat, Nigelle-Végétale...

Wody do mycia, Eau de toilette a' l'orange...

Crème Ixora de Pompadour, Crème de Riz...

Pomada a' l'ixora, Revendue par Dr. Polta...

Wodę kolońską prawdziwą, Wodę Anaterynową...

Perfumy Ixora, francuskie i angielskie...

Szczoteczki do zębów i do paznokci...

Poleca znany z tanioci i doborowego towaru...

MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego...

we Lwowie przy ulicy Halickiej l. 4.

Apteka pod Srebrnym Orłem Z. RUKERA we Lwowie poleca

ROSA PIEKNOSCI Od wielu lat zaszczytnie znany środek...

Woda Anaterynowa do ust wyrobu aptekarskiego Z. Rukera...

PROSZEK DAMSKI wyrobu aptekarskiego Z. Rukera...

Angielskie farby do włosów wyrobu E. H. THIELLAY w Londynie...

Pigułki roślinne przeczyszczające, cukrowane aptekarskiego Z. Rukera...

PERFUMY niemieckie, francuskie i krajowe w różnych zapachach...

ALGOFON Pewny środek od bólu zębów...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Króliki-barany (Lapius beliers)

Dla restauratorów. Wielka sala z przylegającymi...

KAROL BAŁŁABAN we Lwowie WINA szampany prawdziwe, czyste i naturalne.

Table listing various wine types and prices, including Riesling, Zeleniaku, and others.

Chińsko-rosyjska HERBATA czysto aromatyczna prawdziwa.

Otrzymałem z Chin świeży transport HERBATY...

Prakseida z Sozańskich SZTENGEL zawiadania P. T. Publiczności l. 2.

Kurs Tańców rozpoczął się pod l. 9, ulica Krakowska...

Gorzelnik z Księstwa Poznańskiego, 30 lat liczący...

Kąpiele Cudowa. Otwarcie sezonu d. 15. maja. Dawne sławne alkaliczne źródła...

WIOSENNE KAPELUSZE otrzymałem i polecam po bardzo umiarkowanych cenach.

W Czernichowie mazowieckim potężnym w powiecie Tarnopolskim...

Wielka sala z przylegającymi 5ma pokojami, kuchnią...

Wykazanie z roślinnych składników sporządzone, przeciw zatwardzeniu...

Dyrekcja kąpielowa. von Veilh. 1713 1-2

Najnowsze PARASOLKI i WACHLARZE W. Bystrzonowski...

VICHY Wody mineralne naturalne.

Srodek leczniczy dla zwierząt Franciszka Jana Kwizy w Korneuburgu...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

PRAWdziwa WODA wynalazku pana LESSEUR w Paryżu EAU ALLEMANDE.

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Z gumy i pęcherza przeczyszczające.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...

Wszystkie te płyny są zupełnie nieszkodliwe.

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

Przeznaczył się do wydziału w Galicji J. K. J. poste restante Kwilca...

PEŁNIA STOLEWA BIELIZNE, wszelkie potrzebne do mycia i do noszenia...

ASTIMA CYGARETKA INDIJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAUULT et Cie...